
 
 
 
 
 
 
 

 
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 18 TAHUN 1985 
TENTANG 

PENETAPAN PENSIUN POKOK PENSIUNAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DAN JANDA/DUDANYA 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 
Menimbang :a. bahwa berhubung dengan adanya perbaikan gaji pokok 

Pegawai Negeri Sipil yang mulai berlaku sejak 1 
April 1985 maka terdapat perbedaan pensiun pokok 
antara yang dipensiunkan sejak bulan April 1985 dan 
yang dipensiunkan sebelumnya; 

b. bahwa berhubung dengan itu, dipandang perlu 
menetapkan kembali pension pokok bagi pensiunan 
Pegawai Negeri Sipil dan janda/dudanya yang 
dipensiunkan sebelum bulan April 1985; 

 
Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945; 

2. Undang-undang Nomor 11 Tahun 1969 tentang Pensiun 
Pegawai dan Pensiun Janda/Duda Pegawai (Lembaran 
Negara Tahun 1969 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 2906); 

3. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 
55, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3041); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang 
Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Tahun 1977 Nomor 11, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3098), jis Peraturan Pemerintah Nomor 
13 Tahun 1980 (Lembaran Negara Tahun 1980 Nomor 20, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3162) dan Peraturan 
Pemerintah Nomor 15 Tahun 1985 (Lembaran Negara 
Tahun 1985 Nomor 21); 

 
 
 MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan:PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA TENTANG 

PENETAPAN PENSIUN POKOK PENSIUNAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DAN JANDA/DUDANYA. 

 
Pasal 1 

 
Terhitung mulai tanggal 1 April 1985 : 
a. pensiunan Pegawai Negeri Sipil yang dipensiunkan sebelum 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

